10/05/2023, 10:42 SEI/IFMG - 1546241 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1741250&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Bambuí

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
Gerência de Gabinete

 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG
37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 10/2023
RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE divulgar  o resultado preliminar do Edital
10/2023, conforme o que se segue:

Setor N° de vagas Selecionados

Laboratório de Análise de
Agua e Leite 01 Ludimila Henrique Moreira

Secretaria dos Cursos
Superiores 02 Fernanda Cristina silva de Moura -

Keidriene de Melo Silva

Secretaria dos Cursos
Técnicos 02 Maria Eduarda da Silva Pereira - Andreza

Luiza Crispim,

Lab. de Solos
01

Izadora Teixeira Freire de Oliveira

Diretoria de Pesquisa,
Inovação e Pós-graduação
para auxiliar o Núcleo de
Controle e Registro
Acadêmico da Pós-
graduação.

01 Não houve candidatos

DIREC – Museu
Institucional ( função
pedagógica do espaço)

01 Não houve candidato

Coordenadoria de
Tecnologia da Informação

04 Tauana Pimenta de Oliveira
Daiana Aparecida Garcia

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/05/2023

10/05/2023, 10:42 SEI/IFMG - 1546241 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1741250&infra_siste… 2/2

(CGTI)

Coordenadoria de Produção
– Setor produção animal

01 vaga para
Bovinocultura,
01 vaga para Suinocultura,
01 vaga para
Caprino/ovinocultura, 01
vaga para Piscicultura,
01 vaga para Equoterapia,
01 vaga para Avicultura

Agricultura geral: 6 vagas.

Bovino: Tainara Rafaela Fonseca

Suíno: Gabriella Aparecida Araújo Silva

Avicultura: Maria de Fátima Pereira/
Maria Isabel Ferreira Santos

Equoterapia: Lívia Caroline Vieira/
Isadora Teles Camilo

Caprino/ovinocultura: Joyce Helena
Azevedo Viana

Piscicultura: Lázaro Luan

Agricultura geral: Amanda dos Santos
Laurentino; Marcos Paulo de Barros
Bernardes; Emília Mendes dos Santos;
Larissa; Juliana Teles Silva; Emanuelly
Dias Lima e Davi Adauto Simão

Coordenadoria de Gestão de
Pessoas 02 Não houve candidato

Bambuí, 09 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 09/05/2023,
às 14:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1546241 e o código CRC 7F0B2411.

23209.000731/2023-19 1546241v1